
 
 

 
 

 
Ai Docenti della Scuola Secondaria di I gr. 

dell’ IC “V. Mennella”                                                                                                                                                                                                                                         

Ai Responsabili di Plesso        

Alla D.S.G.A.  

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

 
 

OORRGGAANNIICCOO  DDEELLLL’’AAUUTTOONNOOMMIIAA::  DDEECCRREETTOO  AASSSSEEGGNNAAZZIIOONNEE  DDEEII  DDOOCCEENNTTII  
AALLLLEE  CCLLAASSSSII  DDEELLLLAA  SSCCUUOOLLAA  SSEECCOONNDDAARRIIAA  PPEERR  LL’’AA..SS..  22002244--22002255  

 
LA DIRIGENTE  

 
- Visto il T.U. Dec. Lgs. 297/94; 

- Visti gli artt.4 e 5 del DPR 275/99; 

- Visto il Dec. Lgs. 150/2009; 

- Visto il Dec. Lgs. 165/2001 art. 25; 

- Visto il C.C.N.L. scuola vigente; 

- Visto il Dec. Lgs. 141/2011; 

- Vista la Legge 107/2015; 

- Visto l’organico dell’autonomia assegnato a questo Istituto per l’a.s. 2024-2025; 

- Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli OO.CC. di questa istituzione 

scolastica;  

- Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal Piano di Miglioramento d’Istituto; 

- Visti i provvedimenti di mobilità del personale, d’incarico a tempo indeterminato/determinato e di 

assegnazione provvisoria/utilizzazione per l’a.s. 2024-2025; 

- Visti i bollettini totali delle nomine con i nominativi dei soggetti destinatari di una proposta di 

contratto a tempo determinato, pubblicati dall’UAT di Napoli;  

- Tenuto conto dei criteri deliberati dal Consiglio di Istituto e delle proposte formulate dal Collegio 

dei Docenti unitario; 

- Tenuto conto delle indicazioni provenienti dai consigli di classe in relazione ai bisogni e alle 

difficoltà degli studenti; 

- Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica ma al contempo la necessità di 

rispondere alle esigenze degli studenti e di ottimizzare l’utilizzo delle risorse professionali nel 

rispetto della normativa cogente, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine 

di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

- Sentiti i docenti interessati e valutate le osservazioni espresse; 

- Viste le richieste presentate dai docenti, ammissibili senza altre motivazioni che quelle congruenti 

con gli obiettivi di apprendimento degli alunni, di valorizzazione della qualità della scuola e di 

sostenibilità organizzativa; 





 
 

- Valutate e valorizzate le competenze professionali specifiche dei docenti per il pieno conseguimento 

degli obiettivi del PTOF; 

- Precisato che tutti i docenti assegnati alle sezioni/classi sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative didattiche (contitolarità didattica) 

- Riservandosi di integrare il presente decreto non appena il quadro delle assegnazioni dei docenti 

alla scuola sarà completato, nonché di operare opportune modifiche in relazione alle eventuali 

mutate necessità o in relazione a non preventivate modifiche nell’organico; 

 

 

DECRETA 
 

l’assegnazione dei docenti dell’organico dell’autonomia alle sezioni e alle discipline come indicato 

nel prospetto allegato per le classi della scuola Secondaria per l’a.s. 2024-2025. 

I docenti dell’organico potenziato saranno impegnati in attività di recupero, potenziamento, 

inclusione e a necessità per le sostituzioni dei colleghi assenti così come espressamente previsto 

dal comma 85 della legge 107/2015; si precisa che limitatamente alle ore destinate alle attività 

indicate, per espressa previsione normativa, non possono essere sostituiti in caso di assenza. I 

medesimi avranno cura di firmare la presenza e annotare le attività che svolgeranno, per le ore 

settimanali assegnate, nel registro elettronico. 

 

La Dirigente 

Prof.ssa Assunta BARBIERI 
 (Documento firmato digitalmente) 

 
 

Decreto assegnazione docenti Scuola Secondaria a.s. 2024/2025 

 

Plesso “Fundera” (30 ore settimanali –32/ 33 ore per alunni strumento) 

Discipline 1^ A  2^A  3^ A  
Italiano De Nicola Giulia 6 Iacono Giuseppina 6 De Nicola Giulia 6 

Lingua inglese da nominare 3 da nominare 3 da nominare 3 
Lingua tedesca da nominare 2 da nominare 2 da nominare 2 

Storia Castagna F 2 Castagna F 2 Iacono Giuseppina 2 

Geografia Castagna F 2 da nominare 2 Iacono Giuseppina 2 

Matematica Impagliazzo A 4 Impagliazzo A 4 Impagliazzo A 4 
Scienze Impagliazzo A 2 Impagliazzo A 2 Impagliazzo A 2 

Tecnologia da nominare 2 da nominare 2 da nominare 2 
Musica Meianti Leonardo 2 Meianti Leonardo 2 Meianti Leonardo 2 

Arte e Immagine da nominare 2 da nominare 2 Gagliardo Medea  2 
Scienze Motorie Marino Martina 2 Marino Martina 2 Marino Martina 2 

Religione De Vico Merinda 1 De Vico Merinda 1 De Vico Merinda 1 
Chitarra       
Clarinetto       
Flauto traverso       
Pianoforte       
Percussioni       
Violino       
Violoncello       
Sostegno       

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Plesso “Fundera” (30 ore settimanali – 32/33 ore per alunni strumento) 
Discipline 1^ B  2^ B  3^B  

Italiano Taliercio Maria 6 De Nicola Giulia 6 Taliercio Maria 6 

Lingua inglese da nominare 3 da nominare 3 da nominare 3 

Lingua tedesca da nominare 2 da nominare 2 da nominare 2 
Storia Castagna F 2 Iacono Giuseppina 2 Castagna F 2 

Geografia Castagna F 2 Iacono Giuseppina 2 Castagna F 2 
Matematica Rega Francesco 4 Fenizia Emanuela 4 Fenizia Emanuela 4 

Scienze Rega Francesco 2 Fenizia Emanuela 2 Fenizia Emanuela 2 
Tecnologia da nominare 2 da nominare 2 da nominare 2 

Musica Meianti Leonardo 2 Meianti Leonardo 2 Meianti Leonardo 2 
Arte e Immagine Gagliardo Medea 2 da nominare 2 Gagliardo Medea 2 

Scienze Motorie Marino Martina 2 Marino Martina 2 Marino Martina 2 
Religione De Vico Merinda 1 De Vico Merinda 1 De Vico Merinda 1 

Chitarra       
Clarinetto       
Flauto traverso       
Pianoforte       

Percussioni       
Violino       

Violoncello       
Sostegno       

 

 

 

 

Plesso “Fundera” (30 ore settimanali – 32/33 ore per 
alunni strumento) 

Discipline 1^ C  3^C  

Italiano da nominare 6 Taliercio Maria 6 
Lingua inglese da nominare 3 da nominare 3 

Lingua tedesca da nominare 2 da nominare 2 
Storia Castagna F 2 Iacono Giuseppina 2 

Geografia Castagna F 2 Iacono Giuseppina 2 
Matematica da nominare 4 Fenizia Emanuela 4 

Scienze da nominare 2 Fenizia Emanuela 2 

Tecnologia da nominare 2 da nominare 2 
Musica Meianti Leonardo 2 Meianti Leonardo 2 

Arte e Immagine Gagliardo Medea 2 Gagliardo Medea 2 
Scienze Motorie Marino Martina 2 Marino Martina 2 

Religione De Vico Merinda 1 De Vico Merinda 1 
Chitarra     
Clarinetto     
Flauto traverso     
Pianoforte     

Percussioni     
Violino     

Violoncello     
Sostegno     

 


		2024-09-05T23:23:22+0200
	ASSUNTA BARBIERI




